Diário Oficial do

Município
Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

sexta-feira, 9 de setembro de 2016 Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1

Serviço Autônomo de Água E
Esgoto

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7ACB033DD2C7EEC2BFE068A9EECE5F5

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO N° 105/2016 - Contratado: HENRIQUE ROSA DE SOUZA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 102/2016 - Contratado: JORGE LUIZ BARAUNA DA COSTA DE JUAZEIRO - ME.
EXTRATO DE CONTRATO N° 104/2016 - Contratado: MATIAS BENEDITO DA SILVA.
EXTRATO DE CONTRATO N° 106/2016 - Contratado: PINHEIRO SANTOS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – ME.
EXTRATO DE CONTRATO N° 107/2016 - Contratado: PINHEIRO SANTOS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – ME.

• AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016 – SRP - SAAE
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016 – SRP - SAAE
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016 – SRP - SAAE

• AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2016 - SAAE

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7ACB033DD2C7EEC2BFE068A9EECE5F5

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Contrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio,
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050.

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo/Licitações nº: 052/2016. Carta Convite nº 029/2016. Contrato:
105/2016. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA Contratado: HENRIQUE ROSA DE SOUZA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURÍDICA, ESPECIFICAMENTE NAS ÁREAS CÍVEL
E TRABALHISTA, BEM COMO NA COBRANÇA EXTRA-JUDICIAL E JUDICIAL DA DÍVIDA DOS
CONSUMIDORES PARA COM A AUTARQUIA, PARA TANTO REPRESENTARÁ A
CONTRATANTE EM JUÍZO E FORA DELE QUANDO ASSIM FOR DEMANDADO, EXERCENDO
TODOS OS PODERES CONSTANTES NA CLÁUSULA “AD JUDICIA”, EM ÓRGÃO PÚBLICOS
FEDERAL, ESTADUAL E OU MUNICIPAL COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS.
Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93. Valor Contratado: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais).
Dotação Orçamentária: 04.122.015 – 4007. Prazo: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:
18/08/2016.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CD5C04E91ABF156DE16A0F3A8079EAE

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio,
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050.

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação n° 041/2016. Contrato 102/2016. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA
Contratado: JORGE LUIZ BARAUNA DA COSTA DE JUAZEIRO - ME. Objeto PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO PARA
ELABORAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO – LTCAT,
DO SAAE/JUAZEIRO. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93. Valor Contratado: R$ 5.996,00 (cinco
mil novecentos e noventa e seis reais). Dotação Orçamentária: 04.122.015-4000. Prazo: 04
(quatro) meses. Data da Assinatura: 08/08/2016.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CD5C04E91ABF156DE16A0F3A8079EAE

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio,
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050.

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação n° 042/2016. Contrato 104/2016. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA
Contratado: MATIAS BENEDITO DA SILVA. Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE RÁDIO EM DIVERSOS SETORES E VEÍCULOS DO SAAE.
Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93. Valor Contratado: R$ 6.730,00 (seis mil setecentos e trinta
reais). Dotação Orçamentária: 04.122.015-4000. Prazo: 04 (quatro) meses. Data da Assinatura:
18/08/2016.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CD5C04E91ABF156DE16A0F3A8079EAE

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio,
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050.

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo/Licitações nº: 053/2016. Pregão Presencial nº 022/2016. Contrato n°
106/2016. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: PINHEIRO SANTOS
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE DESOBSTRUÇÃO E REPAROS EM REDES E RAMAIS
DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM APOIO AS EQUIPES DOS
SETORES DE MANUTENÇÃO E OPERACIONAL DO SAAE/JUAZEIRO. Amparo Legal: Lei(s) nº
8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor Contratado: R$ 540.695,00 (quinhentos e quarenta mil seiscentos
e noventa e cinco reais). Dotação Orçamentária: 04.122.015-4000. Prazo: 05 (cinco) meses.
Data da Assinatura: 30/08/2016.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CD5C04E91ABF156DE16A0F3A8079EAE

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio,
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050.

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo/Licitações nº: 049/2016. Tomada de Preço nº 003/2016. Contrato n°
107/2016. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: PINHEIRO SANTOS
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REDES COLETORAS DE ESGOTO, PARTE INTEGRANTE
DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA. Amparo
Legal: Lei(s) nº 8.666/93. Valor Contratado: R$ 434.638,60 (Quatrocentos e trinta e quatro mil
seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária: 17.512.015-3004.
Prazo: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 31/08/2016.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CD5C04E91ABF156DE16A0F3A8079EAE

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Pregão Presencial

AVISO DE JULGAMENTO

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016 – SRP - SAAE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2016

Processo Homologado em: 10/08/2016. Vigência: 12 meses. Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PNEUS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO SAAE/JUAZEIRO.

ITEM Licitante Vencedora PREÇO GLOBAL
(R$)

01,02,05,06,08,09,
11,12,13,16,19,22

LUIZ LUCAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA R$ 43.621,00

03,04,07,10,14,15,
17,18,20,21,23,24

M A SOARES DOS SANTOS DE JUAZEIRO ME R$ 13.592,00

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3662A19E2CA3E83A41C324DFD663E0A1

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

AVISO DE JULGAMENTO

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016 – SRP - SAAE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2016

Processo Homologado em: 12/08/2016. Vigência: 12 meses. Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DIVERSOS, COMO CADEADOS, ABRAÇADEIRAS, CHAVES, LUVAS, ENTRE OUTROS, PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO SAAE/JUAZEIRO.

ITEM Licitante Vencedora PREÇO GLOBAL
(R$)

01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,13,14,16,18,19,21,22,23,24,
25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,36,38,39,40,45,46,47,48,49,50,
51,52,53,55,56,57,59,60,62,63,64,65,67,68,71,72,74,75,76,77,
78,79,80,81,84,85,86,87,88,89,90,91,92,96,97,98,99,100,101,
102,103,104,107,108,109,110,111,112,114,115,117,118,119,
120,121,122,123,124,125,126,128,129,130,132,134,135,136,
137,138,139,140,141,144,145,146,147,148,149,150,151,152,
153,154,157,158,159,160,161,162,163,167,170,171,172,173,
174,175,176,177,178,179,180,181,182,183,184,185,186,187,
188,189,190,191,194,195,197,198,199,200,201,202,203,204,
205,206,207,210,211,212,214,215,216,219,221,224,225,226,
228,229,230,232,233,234,236,237,238,239,240,241,242,243,
244,245,246,248,249,250,251,252,258,259,260,261,262,264,

271

FERRAMENTAL
MÁQUINAS E

FERRAMENTAS E
PARAFUSOS LTDA

R$ 127.647,20

12,15,17,20,35,37,41,42,43,44,54,58,61,66,69,70,73,82,83,93,
94,95,105,106,113,116,127,131,133,142,143,155,156,164,165
,166,168,169,192,193,196,208,209,213,127,128,220,222,223,

227,231,235,247,253,254,255,256,257,266,267,268,269

WB FERRAMENTAS
LTDA - ME

R$ 43.578,83

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3662A19E2CA3E83A41C324DFD663E0A1

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

AVISO DE JULGAMENTO

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016 – SRP - SAAE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2016

Processo Homologado em: 30/08/2016. Vigência: 12 meses. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DESOBSTRUÇÃO E REPAROS EM REDES E RAMAIS DE
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM APOIO AS EQUIPES DOS SETORES DE
MANUTENÇÃO E OPERACIONAL DO SAAE/JUAZEIRO.

LOTES Licitante Vencedora PREÇO GLOBAL
(R$)

01 e 02
PINHEIRO SANTOS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
ME

R$ 540.695,00

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3662A19E2CA3E83A41C324DFD663E0A1

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

sexta-feira, 9 de setembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00173 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Tomada de Preço

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio,
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050.

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803

AVISO DE JULGAMENTO

EXTRATO DA TOMADA DE PREÇO Nº 003/2016 - SAAE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2016

Processo Homologado em: 31/08/2016. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REDES
COLETORAS DE ESGOTO, PARTE INTEGRANTE DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA.

ITEM Licitante Vencedora PREÇO GLOBAL (R$)

TODOS
PINHEIRO SANTOS CONSTRUTORA E SERVIÇOS

LTDA ME
R$ 434.638,60

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7ACB033DD2C7EEC2BFE068A9EECE5F5

		2016-09-09T15:09:53-0300